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Orientering om at bekendtgørelser sendes i høring 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til Bekendtgørelse om 

biobrændstoffers bæredygtighed m.v. og Bekendtgørelse om Håndbog for doku-

mentation for biobrændstoffers bæredygtighed (HB 2017).  

 

Formålet med bekendtgørelse om biobrændstoffers bæredygtighed m.v.  

I forbindelse med forhøjelsen af iblandingskravet for biobrændstoffer i transportsek-

toren i 2020, blev det aftalt samtidig at sænke kravet til de avancerede biobrænd-

stoffer pga. et forventet begrænset udbud af disse og en større efterspørgsel, der 

vil forhøje priserne. Bekendtgørelsesforslaget indeholder denne nedsættelse af 

iblandingskravet for avancerede biobrændstoffer, som ministeren har hjemmel til 

ifølge biobrændstofloven. Iblandingskravet nedsættes fra 0,9 pct. til 0,15 pct. i 2020 

og til 0,75 pct. i 2021. Herudover indeholder bekendtgørelsesforslaget ophævelse 

af en bestemmelse vedr. gradvis indfasning af forpligtelsesprocenten i årene 2010 

og 2011. Endelig indeholder bekendtgørelsesudkastet konsekvensrettelser på bag-

grund af ændringer i lov om bæredygtige biobrændstoffer og om reduktion af driv-

husgasser fra transport. 

 

Formålet med bekendtgørelse om Håndbog for dokumentation for biobrændstoffers 

bæredygtighed (HB 2017) 

Bekendtgørelsesudkastet indeholder Energistyrelsens Håndbog for dokumentation 

for biobrændstoffers bæredygtighed. Håndbogen har været offentlig tilgængelig på 

Energistyrelsens hjemmeside siden 2017. Det er denne version, som foreslås om-

formet til en bekendtgørelse, da Energistyrelsen har vurderet, at det er hensigts-

mæssigt, at håndbogen er udstedt i en bekendtgørelse.  

 

Bekendtgørelserne sendes i ekstern høring d.d. med frist for afgivelse af hørings-

svar den 12. december. Jeg vil ved udstedelsen af bekendtgørelsen oversende 

endelig bekendtgørelse samt høringsnotat til udvalget. 
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